

### CATOLÉ DO ROCHA-PB, SEXTA-FEIRA - 29 DE NOVEMBRO DE 2024 - ANO 048 - № 3859 - PARTE 1

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

### LICITAÇÃO

#### AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA ELETRÔNICA № 38/2024

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base Lei 14.133/2021, Art. 75, III, a (PNCP), que objetiva: Aquisição de filmes para impressão de exames de imagem realizados no Centro de Diagnóstico por Imagem - CDI "Dona Leó", deste Município, item fracassado no Pregão Eletrônico nº 52/2024. O(s) interessado(s) poderá(ão) obter o respectivo Edital e Termo de Referência com a especificação do objeto através da Comissão de Contratação, acessando: www.catoledorocha.pb.gov.br www.pncp.gov.br. A referida comissão estará recebendo as propostas até as 07:59h do dia 05 de dezembro de 2024 (quintafeira) de 2024 e lances até as 14:00h do mesmo dia, via www.portaldecompraspublicas.com.br, documentação complementar, por ventura solicitada deverão ser anexadas ao sistema, em último caso também poderão ser encaminhadas pelo email: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 032/2023 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383.

Catolé do Rocha - PB, 28 de novembro de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA Agente de Contratação

# AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024

A Prefeitura do Município de Catolé do Rocha-PB vem tornar público e comunica para conhecimento de interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº 54/2024 com o Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de plantas ornamentais, frutíferas, gramas e insumos para atender as necessidades das Secretarias deste Município para o exercício financeiro de 2025, resultou em Fracassada devido aos licitantes não atenderem a documentação exigido no referido edital.

Catolé do Rocha - PB, 28 de Novembro de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA Agente de Contratação

## **EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO**

Modalidade de Licitação: Pregão Presencial N $^{\rm o}$  00004/2023/ Proc. Licitatório n $^{\rm o}$  00075/2023.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e VIEIRA & SILVA LTDA, CNPJ nº 08.642.276/0001-85. Objeto: Alterar a Cláusula Primeira do I termo aditivo de contrato, prorrogando a vigência do contrato em 11 meses, até 29 de outubro de 2025. Recursos do município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS E OUTROS; 15.452.0034.2069 — Manutenção da Secretaria de Infraestrutura; 15.122.0034.2080 — Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública e AQ. Equip.; 339039.00 — Outros Serviços de Terceiros — PJ; 339039.99 — Outros Serviços de Terceiros — PJ;

Catolé do Rocha - PB, 28 de novembro de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
3
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS
CONS. FUBL. DUS MUNICIPIUS MEDIU PIKANIAS



Lei 1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013